
発行/和泉市立総合医療センター 地域連携センター（毎月1回発行）
電話/直通 0725-41-3150 代表 0725-41-1331
FAX/直通 0725-41-2513

令和6年6月 No.201

地域連携センターだより地域連携センターだより

当院は、保健所やハローワークなどの関連機関と連携し、治療と仕事の両立についての支援を積極的に行っていきます。

難病を抱える患者様が安心して働き続けられるよう、就労支援や職場環境の整備についても助言を行い、社会復帰をサ

ポートいたします。

当院では、神経疾患、消化器疾患、免疫疾患、小児疾患など、様々な難病に対する診療を行っています。これらの疾患に

対する医療だけでなく、患者様およびそのご家族が直面する社会的な問題についても支援を提供します。生活の質を向上

させるためのリハビリテーションや、医療費助成に関する情報提供など、総合的なサポートを行います。

◆ 診療体制と予約方法

難病センターでは、専門医による診察を行っており、完全予約制で診療を受け付けています。診察のご予約は、地域連携

センターを通してお取りください。

◆ アクセスとお問い合わせ

和泉市立総合医療センターへのアクセスは、JR和泉府中駅から徒歩20分、または和泉市立総合医療センター前バス停下

車すぐです。お車でお越しの方のために、専用駐車場も完備しております。難病センターに関するご質問やご相談は、以下

の連絡先までお気軽にお問い合わせください。

難病相談支援センター

相談窓口 ： 2階 難病相談支援センター    受付時間 ： 月～金曜日 午前9時～午後4時

電 話 ： 0725-25-5622（直通）     メ ー ル ： izumi-nanbyou@tokushukai.jp

◆ 最後に

和泉市立総合医療センターの難病センターは、地域の難病患者様が安心して過ごせるよう、

全力でサポートいたします。今後とも、地域の皆様の健康と福祉の向上に寄与できるよう、努力

してまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。

難 病 セ ン タ ー のご案内

この度、和泉市立総合医療センターは、2024年4月より難病診療連携拠点病院として認定されました。泉州地域にお

ける難病患者の診療・支援の中心的な役割を担うことになりましたが、まだ拠点病院としての活動は手探り状態です。当

院では、皆様に高水準の医療サービスを提供するために、以下の取り組みを進めてまいります。

難病センター長
リウマチ・膠原病内科 部長

樋野 尚一

◆ 治療と仕事の両立支援

◆ 専門的な医療と社会的支援



和泉市立総合医療センター 地域連携センター
月～金曜日 9：00～19：00まで
土 曜 日 9：00～13：00まで
（但し祝日・年末年始の休日は除く）

TEL:0725-41-3150（直通）
FAX:0725-41-2513(直通）

休診・代診については、ホームページ（休診案内）をご確認いただくか、

地域連携センターまでお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

6月の休診・代診について

令和6年度 第2回 和泉市立総合医療センター

クリニカルカンファレンスの開催

日 時：2024年7月25日（木）17：30～18：30

1．『 アトピー性皮膚炎 』

和泉市立総合医療センター 皮膚科 中村 沙彩

2．『 療養を支えるフットケア 』

和泉市立総合医療センター 看護部 副主任 西野 裕子

TOPIC 下部消化管内視鏡（大腸ファイバー）の検査予約を承っております

診察・検査予約依頼書の□下部消化管内視鏡に し、FAX頂ければ予約票を返信

させていただきます。

※検査前日の就寝前に内服して頂く下剤の処方をお願いいたします。
センノシド3錠（フォルセニド、プルセニドなど）

検査説明と同意書の取得は当院にて対応いたします。
結果に関しては貴院にお返しいたしますので、貴院にて結果説明をお願いします。

※当日の緊急依頼も受け付けますのでご相談ください。

第2、4土曜日の検査予約も受け付けしております！

※詳細は別紙ご参照ください。

地域連携センター
予約受付時間


	スライド 1
	スライド 2

